DECRETO MUNICIPAL Nº 1.564-09/2012, DE 17 de fevereiro de 2012.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$147.000,00 (Cento e quarenta e sete mil reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 730-09/2012, de 17 de fevereiro de 2012:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0301 – Secretaria Municipal da Fazenda

2036 – Manter as atividades da SMF

319013000000000001 – Obrigações patronais..........................................R$10.000,00

Órgão 0301 – Secretaria Municipal da Administração

2018 – Manter as atividades da Secretaria da Administração

319013000000000001 – Obrigações patronais..........................................R$30.000,00

Órgão 0502 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

2136 – Manutenção Centro Cultural

339030000000000001 – Material de consumo............................................R$5.000,00

339036000000000001 – Outros serviços de terceiros – pessoa física...................R$3.000,00

339039000000000001 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica................R$12.000,00

Órgão 0801 – Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

Manter as Atividades da Secretaria de Obras

319113140000000001 – Contribuição ao Regime Próprio de Previdência.................R$87.000,00

Art. 2º - Os créditos abertos no artigo 1º deste Decreto serão cobertos com recursos provenientes do superávit de exercícios anteriores.
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezessete dias do mês de fevereiro de dois mil e doze.

ADAIR BRAZ
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

HELENA EMÍLIA PFLUCK

Secretária da Fazenda